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EV KURALLARI

•Evde Uyulması Gereken Kurallar

Çocuklar için belirlenen kuralların 

uygulanmasında 3 temel ilke önem

arz etmektedir:

-Kurallar Net Olmalı

-Süreklilik Olmalı                        

-Pazarlık Olmamalı
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Çocuklara sorumluluk duygusu 
kazandırabilmek 

•Doğru Sorumluluklar Verin

•Bırakın Alternatifler Arasından Kendi Görevini Kendisi Seçsin

•Bazı Küçük Ev İşlerini Paylaşın

•Aceleci Davranmadan Sabırla Bekleyin

•Çocuktan Beklediğiniz Davranışları Önce Siz Sergileyin

•Ona Kendini Göstermesi İçin Fırsat Verin

•Ev Kurallarını Belirlemede Çocuk Katılımı: Belirlenen kurallara 

ve sonuçlarına çocukların uyması için, kurallar çocuklarla 

birlikte belirlenmeli ve bir kâğıda yazılarak sözleşme haline 

getirilmelidir. 
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YAŞAM ALANLARINDA 
MAHREMİYETİN ÖNEMİ

•Aşağıda yer alan 5 mahremiyet alanı önem arz 
etmektedir:



5/17

ÇOCUK KORUMA YETKİNLİKLERİ

Mahremiyete Saygı

Çocukların odalarına mahremiyetleri ihmal etmeden odasına banyoya girip çıkma konusundaki kurallara uyar

Çocukların banyo ve tuvaletlerinin mahremiyetine özen gösterir

Ergen kız çocuklarının menstrüasyon günlerinin ve bu günlerdeki ihtiyaçlarının karşılanmasında mahremiyete dikkat eder

Çocukların kendi çamaşırlarını yıkamasına mahremiyetlerini ihlal edecek biçimde müdahale etmez

Çocukların giysilerini başkalarının izleyebileceği biçimde çıkardığı ve/veya bu durumda banyoya zorla götürmez.

Sorumlusu olduğu engelli  çocukların mahrem bakımını başkalarının önünde gerçekleştirmez

Çocukların özel telefon konuşmalarına, onların güvenliğini gözetme dışında, sadece merak ya da otorite temin etme gibi bir amaçla 

müdahale etmez veya dinleyip sonrasında edindiği bilgileri çocuğu zedeleyici bir şekilde dillendirmez(ancak üst birimlere  makamlara 

bildirilmesi gereken bir şüpheli durum varsa bunu hassasiyetle iletir)

Bire bir çalıştığı çocukların, görünmesini istemedikleri ten bölgelerini kapalı tutma isteklerine karşı gerekli hassasiyeti gösterir

Çocukların kişisel eşyalarını ya da dolaplarını geçerli bir neden olmadan veya geçerli bir neden olsa da başkalarının önünde aramaz

Çocuklarla ya da aileleriyle ilgili özel, yalnızca yetkili kişilerin bilgisi dahilinde kalması gereken bilgileri başka bakım elemanlarıyla ya da 

diğer hizmet alanlarla paylaşmaz.

Çocukların aileleriyle, arkadaşlarıyla, özel yaşamlarıyla ilgili konuları başka bakım elemanlarının ya da diğer hizmet alanların önünde 

konuşmaz

Çocukların özel notlarının ve yazışmalarının mahremiyetini ihlal edici bir davranışta bulunmaz.
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BAKIM YETKİNLİKLERİ

Çocukların Özbakımını Gerçekleştirirken Saygınlıklarını Zedelememek

Çocukların öz bakımını gerçekleştirirken onlara adlarıyla seslenmeye özen gösterir

Öz bakım sırasında yaptığı her işlemi çocuğa açıklar

Öz bakım sırasında çocuğun kendisinin yapabileceği işlemleri yapmasını özendirir

Öz bakım sırasında çocuğun bazı işlemlerden rahatsız olup olmadığını dikkatle izler ve onu rahatsız eden işlemler 

konusunda onunla konuşur

Öz bakım için kendi kendine soyunan çocuğun soyunması sırasında mahremiyetine özen gösterir; çocuğu rahatsız 

edecek bakışlardan kaçınır

Öz bakım sırasında çocuğun vücut bölümlerinin çıplak kaldığı süreyi mümkün olduğunca kısa tutar

Öz bakım sırasında çocuğun vücuduyla ilgili olumsuz, incitici yorumlarda bulunmaz

Öz bakım sırasında çocuğun herhangi bir vücut temasından hoşlanmadığını belli etmesi halinde ondan özür diler

Çocuğu beslerken yüzüne ya da giysilerine yemek bulaştığında onu rahatsız etmeyecek biçimde siler, kirlenen 

giysisini değiştirir

Çocuğun tuvalet temizliğini gerçekleştirirken, sözle ya da beden diliyle, çocuğu küçük düşürücü ya da kendisini 

kabahatli hissetmesine yol açacak bir imada bulunmaz
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Çocuklara Kendi Odasını Düzenleme ve 
Temizleme Becerisi Kazandırma

•Çocuğun odasını dizayn ederken çocuğa sahiplik hissini 
yaşatacak deneyimler kazandırılmalıdır.

•Çocuklara toplanmaları konusunda yardımcı olacak kurallar ve 
stratejiler geliştirin. 

•Bir diğer önemli nokta da çocuklara toplanmaları konusunda 
yardımcı olacak kurallar ve stratejiler geliştirin. Çocuğun kendi 
kendine toplanabilmesi için anlaşılır ve kolay uygulamalar 
oluşturun. Bu uygulamaları düzenli olarak takip edin ve taviz 
vermemeye özen gösterin, böylece çocuk odasını ya da oda 
içinde kendisine ait kısmı toplama sorununu yavaş yavaş 
halledecek ve sahip olduğu eşyalar için sorumluluk alabilen bir 
bireye dönüşecektir.
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ÇOCUK KORUMA YETKİNLİKLERİ

Çocukların Tutum ve Davranışlarını Gözlemleme ve Takip

Sorumlu olduğu çocuklar arasında arkadaşlarının eşyalarını izinsiz kullananların bulunduğunu fark etmediği, geç 

fark ettiği veya fark edip de bildirmediği bir vaka oldu mu?

Sorumlu olduğu çocuklar arasında başkalarına fiziksel şiddet uygulayanların bulunduğunu fark etmediği, geç fark 

ettiği veya fark edip de bildirmediği bir vaka oldu mu?

Sorumlu olduğu çocuklar arasında başkalarına cinsel şiddet uygulayanların bulunduğunu fark etmediği, geç fark 

ettiği veya fark edip de bildirmediği bir vaka oldu mu?

Sorumlu olduğu çocuklar arasında başkalarına ekonomik şiddet (arkadaşlarının harçlığına el koyma, parasını çalma 

vb) uygulayanların bulunduğunu fark etmediği, geç fark ettiği veya fark edip de bildirmediği bir vaka oldu mu?

Çocuklar arasında alkol, tütün kullananların bulunduğunu fark etmediği, geç fark ettiği veya fark edip de 

bildirmediği bir vaka oldu mu?

Sorumlu olduğu çocuklar arasında uyuşturucu kullananların bulunduğunu fark etmediği, geç fark ettiği veya fark 

edip de bildirmediği bir vaka oldu mu?

Sorumlu olduğu çocuklar arasında kendine zarar verme eğilimi taşıdığını fark etmediği, geç fark ettiği veya fark 

edip de bildirmediği bir vaka oldu mu?

Sorumlu olduğu çocuklar arasında kuruluştan izinsiz ayrılma eğilimi / niyeti taşıdığını fark etmediği, geç fark ettiği 

veya fark edip de bildirmediği bir vaka oldu mu?
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BAKIM YETKİNLİKLERİ

Çocukların Kurallara Uyması İçin Çocukların Özdeğer Özgüven Duygularını Desteklemek

Sorumlu olduğu çocukların başarılarını takdir etmeyi, övmeyi ihmal etmez

Çocuklara samimi bir şefkat ve sevgi gösterir; yanlış ya da kuraldışı davranışları karşısında da şefkat ve 

sevgide kusur etmez

Çocukların faaliyetleriyle, projeleriyle ve sorunlarıyla ilgilenir

Çocukların yanlışlarını eleştirmek yerine, onlardan beklenen doğru davranışları açıklamak üzerinde odaklanır

Çocukların yanlış ya da kuraldışı davranışları karşısında öfkeyle tepki vermez; kırıcı ya da küçültücü ifadeler 

kullanmaz

Çocukların birbirleriyle yardımlaşması, birbirlerine güzel sözler söylemeleri ve diğer olumlu davranışları 

karşısında takdir belirtmeyi ihmal etmez

Çocukların değer verdikleri aile bireylerinden, akrabalarından, yakınlarından vb saygıyla söz eder

Çocuklara aşırı beklentiler yüklemez ama onlardan çok az şey beklendiği izlenimini de uyandırmaz

Çocukları başkalarının önünde eleştirmez

Çocuklara aşırı koruyucu biçimde davranmaz
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ÇOCUK KORUMA YETKİNLİKLERİ

Çocukların kural dışı davranışları karşısında tutum

Herhangi bir çocuğun kuraldışı davranışı karşısında sadece kendi inisiyatifiyle harçlık kesme, etkinliklere katılmaktan alıkoyma, zararı 

ödetme gibi yaptırımlar uygulamaya teşebbüs ettiği oldu mu?

Herhangi bir çocuğun kuraldışı davranışı karşısında yaptırım olarak çocuğa onu küçük düşürücü veya çocuğun kendisine ya da 

kuruluşa hiçbir yararı olmayan ödevler yüklediği oldu mu?

Herhangi bir çocuğun kuraldışı davranışı karşısında, çocuğun kendisine ya da başkalarına veya fiziksel ortama zarar vermesini önlemek 

açısından gerekli olmadığı halde sırf  cezalandırma amacıyla çocuğa fiziksel olarak kısıtlayıcı bir müdahalede bulundu mu?

Çocuğun kendisine ya da başkalarına zarar gelmesini önlemek için fiziksel müdahaleye mecbur kaldığı bir durumda bu müdahaleyi

başka kuruluş çalışanlarının da orada bulunmasını temin etmeye çalışmaksızın gerçekleştirdiği oldu mu?

Çocuğun kendisine ya da başkalarına zarar gelmesini önlemek için fiziksel müdahaleye mecbur kaldığı bir durumda diğer çocuklardan 

herhangi birini de bu müdahaleye dahil ettiği oldu mu?

Çocuklara bedenlerini hırpalayıcı bir ceza (dayak) uyguladığı oldu mu?

Çocukları yiyecek, içecek veya uykudan yoksun bırakma yoluyla bir ceza uyguladığı oldu mu?

Çocukları bir odaya veya başka bir yere kapatma şeklinde bir ceza uyguladığı oldu mu?

Herhangi bir kuraldışı davranış karşısında çocuğu soyarak üstünü arama gibi bir müdahalede bulundu mu?

Herhangi bir kuraldışı davranışa tepki gösterirken çocukları küçük düşürücü ya da tehdit edici bir dil kullandığı oldu mu?


